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Sjöhistoriska Föreningen i Finland ry

JÄSENTIEDOTE 4 / 2011

Kutsu syyskokoukseen

Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidetään torstaina 17.11. klo 18.00 Tie-
teiden talossa (Kirkkokatu 6, Kruunuhaka). Kahvitarjoilu alkaa klo 17.00 ja esitelmä 
klo 17.15.

Föreningen håller sitt stadgeenliga höstmöte torsdagen den 17.11.2011 kl 18.00 på 
Vetenskapernas hus (Kyrkogatan 6, Kronohagen). Kaffeservering kl 17.00 och föred-
rag kl 17.15.

Kallelse till höstmöte

Esitelmä

Ennen kokousta kuullaan Jussi T. Lappalaisen esitelmä Kuninkaan viimeinen kortti: 
Viipurinlahden ja Ruotsinsalmen meritaistelut 1790.

Före höstmötet håller Jussi T. Lappalainen kl. 17.15 ett föredrag.

Föredrag

Yhdistyksen tarkoituksena on toimia merihistoriasta kiinnostuneiden yhteisöjen ja 
yksityisten yhdyssiteenä, vaalia merellistä historiaa ja merellisiä perinteitä, harjoit-
taa ja tukea etenkin Suomen merihistorian ja meriarkeologian tutkimusta sekä me-
ri-museotoimintaa sekä merellisten elinkeinojen perinteiden keräämistä. (Säännöt 
§ 2)

Yhdistyksen kevätkokous pidetään toukokuussa Tieteiden talossa. Kokouksen jäl-
keen kuullaan esitelmä. 

Esitys yhdistyksen toimintasuunnitelmaksi vuodelle 2012

Tarkoitus

Kevätkokous ja esitelmä
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Valmistellaan järjestelytoimikunnan johdolla keväällä 2013 Helsingissä pidettäviä 
merihistorian päiviä. Seminaarin järjestäjätahoina toimivat Suomen merihistorialli-
nen yhdistys, Suomen meriarkeologinen seura ja Suomen laivahistoriallisen yhdis-
tys. Tapahtumaa varten anotaan apurahoja ja etsitään sponsoreita.

Suomen merimuseon vuosikirja Nautica Fennican 2011–2012 ilmestyttyä se jae-
taan jäsenetuna jäsenistölle. Jäsenmaksun maksaneet voivat noutaa kirjan maksutta 
myöhemmin ilmoitettavista toimipisteistä. Lisäksi kirja voidaan yhdistyksen jäse-
nen niin halutessa tälle postitse toimittaa erillistä jäsenmaksun yhteydessä makset-
tavaa postitusmaksua vastaan. Postitusmaksun suuruus on 10€. Vuonna 2012 Nau-
tica Fennican julkaisu- ja rahoitusrakenteesta käynnistetään neuvottelut Suomen 
merimuseon kanssa.

Yhdistyksen syyskokous pidetään marraskuussa Tieteiden talossa. Kokouksen jäl-
keen kuullaan esitelmä.

Syyskokous ja esitelmä

Nautica Fennica

Merihistorian päivät 2013

Syksyllä järjestetään merihistoriallisen aineiston digitoinnin kehitystä ja tulevai-
suutta käsittelevä avoin seminaari- ja keskustelutilaisuus Helsingissä. Tarkoitusta 
varten haetaan apurahoja ja etsitään sponsoreita. Lisäksi järjestetään yhdistyksen 
perinteinen kevättapahtuma, sekä syysretki elokuun lopulla. Tarkemmat paikat ja 
ajankohdat ilmoitetaan myöhemmin. 

Osallistutaan www.merihistoria.fi -portaalin sisällön kehittämiseen ja sen jatkora-
hoituksen hankintaan. Portaalin talous järjestetään erikseen Suomen merihistorial-
lisen yhdistyksen kautta.

Yhdistyksellä on edustajat Suomen perinnelaivarekisterin asiantuntijalautakunnas-
sa ja Merihistoria.fi -verkkoarkiston johtokunnassa. Lisäksi yhdistys lähettää tarvit-
taessa edustajansa alan tapahtumiin.

Yhdistykseen kuului vuoden 2011 marraskuussa 220 henkilöjäsentä ja 14 yhteisöjä-
sentä. Kehitetään tiedotuskanavia uusien merihistoriasta kiinnostuneiden henkilöi-
den tavoittamiseksi ja uusien jäsenten rekrytoimiseksi.

Retket ja tapahtumat

Merihistorian alan yhteistoiminta

Edustukset

Jäsenistö

Yhdistyksen jäsenille toimitetaan heidän haluamallaan tavalla, sähköisesti tai postit-
se vuoden aikana neljä jäsentiedotetta, joissa käsitellään ajankohtaisia tapahtumia 
ja tiedotetaan yhdistyksen toiminnasta. Tiedotteen painos on 230 kpl. Ilmestymis-
ajat ovat alustavasti: viikko 8, 18, 31 ja 45. Toimitussihteerinä toimii yhdistyksen 
halitukseen kuuluva tiedottaja.

Tiedotus
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Yhdistyksen verkkosivujen www.suomenmerihistoriallinenyhdistys.fi kokonaispäi-
vitys on tarkoitus toteuttaa vuonna 2012. Samalla kehitetään sosiaalisen median 
käyttöä yhdistystoiminnan ja tiedottamisen osana. Sivustolle kootaan alaan liittyviä 
tapahtumia, näyttelyitä ynnä muuta, ja niitä ylläpitää yhdistyksen tiedottaja.

Yhdistyksen esitettä on jaossa messuilla ja erilaisissa tapahtumissa sidosryhmien 
osastoilla. Kannustetaan yhdistyksen jäseniä alakerta- yms. kirjoitusten laatimiseen 
merialan ammattilaisten ja harrastajien lehtiin. 

Yhdistyksen jäsenmaksu on vuonna 2012 henkilöjäseniltä 30 euroa ja yhteisöjäse-
niltä 60 euroa. Jäsenmaksutuloilla rahoitetaan mm. yhdistyksen tiedotustoimintaa, 
tuetaan jäsenistön osallistumista yhdistyksen toimintaan ja ostetaan Nautica Fenni-
ca jäsenistölle jaettavaksi.

Hallitus kokoontuu seuraavasti:
tammi-/helmikuu: järjestäytyminen
maalis-/huhtikuu: tilinpäätös
elo-/syyskuu: ajankohtaiset asiat
loka-/marraskuu: toiminta- ja taloussuunnitelma

Talous

Hallitus

Yhdistyksen talous pidetään vakaalla pohjalla.

Tuhti teos luotsi- ja majakkamiesperheiden arjesta

Kansatieteilijä Harri Nymanin väitöskirja Uloimmalla rannalla – Luotsi- ja majakka-
miesperheet asemayhdyskunnissaan kartoittaa majakkasaarten arkielämää sellai-
sena kuin se näyttäytyy muistitietoaineistossa. Tutkimusta varten on haastateltu yli 
kolmeakymmentä majakkasaarilla asunutta henkilöä. 

Nyman aloitti merenkulun rakennusperinnön tutkijana Museoviraston ja Merenkul-
kulaitoksen yhteistyöhankkeessa. Silloin tärkeimpänä tavoitteena oli dokumentoida 
historialliset luotsi- ja majakkamiljööt. Väitöskirjassa Nyman keskittyy eletyn elä-
män kokemuksiin, tavoitteenaan herättää hiljentyneet saaret henkiin lukijan mie-
lessä.

Majakkasaaret olivat karuja ja eristyneitä asuinympäristöjä, joilla oli hyvin saman-
tyyppiset olosuhteet. Saarten asukkailla oli kuitenkin hyvin erilaisia tapoja rakentaa 
ja toteuttaa yhteisöllisyyttä. Joillakin saarilla vetäydyttiin mieluummin omiin oloi-
hin, toisilla taas arvostettiin jokapäiväistä kanssakäymistä ja naapuriapu oli itses-
täänselvyys.

Nyman, Harri 2011. Uloimmalla rannalla. Luotsi- ja majakkamiesperheet asemayh-
dyskunnissaan. Kansatieteellinen arkisto 54. Helsinki: Suomen Muinaismuistoyh-
distys. Tilaukset: www.tiedekirja.fi.

Tytti Steel
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Ajankohtaiset tapahtumat ja näyttelyt

18.11. klo 9.00-17.00
Helsingin yliopisto, päärakennus, Unioninkatu 34, auditorio XV

Tietoa pintaan! Uutta meriarkeologiaa Itämerellä

Perjantaina 18.11.2011 on mahdollisuus kuulla ajankohtaisia uutisia sekä suoma-
laisesta meriarkeologisesta tutkimuksesta että Itämeren alueen herkullisimmista 
vedenalaisista löydöistä. Tilaisuuden järjestää Helsingin yliopiston merihistorian 
opintokokonaisuus. Aamupäivän aikana kuullaan mitä kuuluu Vrouw Marialle veden 
alla, minkälaisia aarteita löytyi Suomussalmen järviarkeologisissa inventoinneissa, 
kuinka Porissa tutkittiin hylkyä kuivalla maalla ja kuinka Suomenlinnan vedenalai-
nen maisema siirtyy museoon. Iltapäivä keskittyy Itämeren kaasuputkihankkee-
seen liittyviin vedenalaisiin tutkimuksiin sekä tanskalais-lyypekkiläisen laivaston 
1500-luvulla Ruotsin rannikolla uponneisiin aluksiin. Lisäksi seminaarissa nähdään 
suomalaisen sukellusryhmä Badewannen National Geographic dokumenttiin tuot-
tamaa materiaalia sotahylyistämme.

Ennakkoilmoittautuminen ja lisätietoa seminaarista:
www.helsinki.fi/merihistoria/ajankohtaista.html

Ilmailumuseossa 28.9. avautuva Sotakorvaukset -näyttely kertoo Suomen 1944−1952 
sotakorvaustoimituksista Neuvostoliitolle ja niiden vaikutuksesta kotimaiseen teol-
lisuuteen.

Sotakorvaukset –näyttely Ilmailumuseossa

Omalla osastolla ”Turso ja muut sotakorvausalukset” esitellään Helsingin kaupungin 
sotakorvauksena luovutettu ja 2004 takaisin saatu satamajäänsärkijä S/S Turso ja 
muita 1944−1945 luovutettuja kauppalaivoja sekä 1945−1952 Neuvostoliitolle ra-
kennettuja aluksia. 

Varvilla. Suomen laivanrakennuksen historiaa
Linnanpuomissa 1.12.2011 lähtien
Tuotanto Forum Marinum -säätiö ja Suomen merimuseo 2011.

Forum Marinum

Tämä erikoisnäyttely on auki 29.9.−13.11.2011 Ti−To 10−17 ja Ke 10−20 Suomen 
Ilmailumuseossa Tietotie 3, 001530 Vantaa. Liput 8/4.

Konepajalla
Linnanpuomissa 1.12.2011 lähtien
Tuotanto W46-kerho, Forum Marinum –säätiö ja Sjöhistoriska institutet vid Åbo 
Akademi 2011.

Nainen rautakourien keskellä. Vuokko Laakson laivasisustuksia
Linnanpuomissa 1.12.2011–28.10.2012
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Yhdistyksellä on sähköpostilista nopeaan tiedottamiseen. Jos haluat mukaan pos-
tituslistalle, ilmoita sähköpostiosoitteesi tiedottajalle, aaro.sahari+SMHY@gmail.
com. Aiemmin yhteystietonsa ilmoittaneet on jo liitetty listalle. Jäsentiedotteen voi 
halutessaan saada sähköpostitse. Kiinnostuneet voivat ilmoittaa yhteystietonsa tie-
dottajalle.

Föreningen har en e-postlista för snabb informationsspridning. Meddela förenin-
gens informatör, aaro.sahari+SMHY@gmail.com om du vill ansluta dig till listan. De 
som tidigare meddelat sitt intresse har redan anslutits. Medlemsbladet går också 
att få per e-post. Intresserade kan meddela sina kontaktuppgifter till föreningens 
informatör.

Sähköpostilista
E-postlista

Näyttelyn on suunnitellut Vuokko Ranin/Studio Vuokko Laakso Ky yhteistyössä Fo-
rum Marinum -säätiön ja Åbo Akademin Merihistorian laitoksen kanssa 2011.

Merikeskus Forum Marinum
Linnankatu 72, 20100 Turku
puhelin 02 267 9511
www.forum-marinum.fi

Lisätietoa näyttelyistä:


